ТЫВА РЕСПУБЛИКАНЦЫ
ЧЕР БОЛГАШ ОНЧУ

ХАМААРЫЛГ АЛАРЫНЫН
ЯАМЫЗЫ

МИНИСТЕРСТВО
ЗЕМЕЛЬНЫХ И

ИМУЩЕСТВЕННЫХ
ОТНОШЕНИЙ РЕСПУБЛИКИ

ТЫВА

667U11, г. Кызыл, ул. Калинина, 16 тел. 8(39422) 6-37-U2, 6-37-01, 6-36-УЗ

e-mail: mziort@mail.ru

ПРИКАЗ

от -зс _______ 2018 г. №

Об утверждении методик прогнозирования поступлений доходов в бюджеты
бюджетной системы Республики Тыва, поступлений по источникам

финансирования дефицита бюджета Республики Тыва, главным администратором
доходов является Министерство земельных и имущественных отношений

Республики Тыва

В соответствии с пунктом 1 статьи 160.2 Бюджетного кодекса Российской
Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации от 26.05.2016 N 469
"Об общих требованиях к методике прогнозирования поступлений по источникам
финансирования дефицита бюджета", Положением о Министерстве земельных и
имущественных отношений Республики Тыва", в целях реализации Министерством
земельных имущественных отношений Республики Тыва наделенных полномочий:

1. Утвердить прилагаемую Методику прогнозирования поступлений по источникам
финансирования дефицита бюджета Республики Тыва, главным администратором
которых является Министерство земельных и имущественных отношений Республики
Тыва, согласно приложению N 1.

2. Разместить, настоящий приказ на официальном сайте Минземимущества
Республики Тыва.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

И.о. министра И.И. Ултургашев

mailto:mziort@mail.ru

Приложение N 1
к Приказу

Министерства земельных и
имущественных отношений

Республики Тыва _
Л  € ^ 1 ^ 2018 г. N ^ ^ 7

МЕТОДИКА
ПРОГНОЗИРОВАНИЯ ПОСТУПЛЕНИЙ ПО ИСТОЧНИКАМ

ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА БЮДЖЕТА РЕСПУБЛИКИ ТЫВА,
ГЛАВНЫМ АДМИНИСТРАТОРОМ КОТОРЫХ ЯВЛЯЕТСЯ

МИНИСТЕРСТВО ЗЕМЕЛЬНЫХ И ИМУЩЕСТВЕННЫХ ОТНОШЕНИЙ
РЕСПУБЛИКИ ТЫВА

Настоящая методика прогнозирования поступлений по источникам финансирования
дефицита бюджета Республики Тыва определяет основные принципы прогнозирования по
коду бюджетной классификации 92601060100020000630, администратором которых
является Министерство земельных и имущественных отношений Республики Тыва, на
очередной финансовый год и плановый период.

1. Прогноз поступлений средств от продажи акций и иных форм участия в капитале,
находящихся в собственности субъектов Российской Федерации, на очередной
финансовый год рассчитывается с применением метода прямого расчета по следующей
формуле (Па,д):

я « = Т ( СхК)>
/=1

где:

п - количество хозяйственных обществ, акции (доли) которых подлежат
приватизации в прогнозируемом периоде;

К - количество акций (долей), находящихся в собственности Республики Тыва,
подлежащих приватизации в прогнозируемом периоде;

С - номинальная стоимость акции (доли), находящейся в собственности Республики
Тыва, планируемой к приватизации в прогнозируемом периоде.

Источник данных: прогнозный план (программа) приватизации государственного
имущества Республики Тыва.

2. Администратор поступлений по источникам финансирования дефицита бюджета
Республики Тыва при планировании поступлений от продажи акций и иных форм участия
в капитале, находящихся в собственности, вправе учесть риски, связанные с отсутствием
спроса на запланированные к реализации акции (доли).

3. Прогнозирование по данному коду осуществляется в тысячах рублей. Расчеты
поступлений по источникам финансирования дефицита бюджета в размере одна тысяча
рублей и менее в прогноз не включаются.